
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1422009GR.LAMB./CR

Chiclayo, 24 de agosto de 2009

VISTO:

El  Oficio  Nº  0492009GR.LAMB/CRCPICI  de   fecha  10.AGO.2009  del 
Consejero Regional Miguel Yglesias Mendoza, Reg. SISGEDO Nº 938920, y;

CONSIDERANDO:

Que,  mediante   documento   del   visto   se   eleva   al   pleno   del   Consejo 
Regional memorial de fecha 06.AGO.2009, Reg. SISGEDO Nº 937311, presentado por 
trabajadores   de   la   Dirección   Regional   de   Producción   del   Gobierno   Regional   de 
Lambayeque.

Que, a través del memorial presentado se solicita al Consejo Regional 
emita un acuerdo regional disponiendo que, de existir  la posibilidad de transferir 
fondos   al   CAFAE,   se   priorice   la   nivelación   de   los   incentivos   laborales   de   los 
trabajadores  de   la  Dirección Regional  de  Producción equiparándolos  con  los  que 
perciben los trabajadores de la Sede Regional. 

Que, en efecto, conforme se señala en el memorial referido, desde que se 
dispuso el otorgamiento de incentivos laborales, los 21 servidores que laboran de la 
Dirección Regional de Producción han venido percibiendo por este concepto menos 
que los trabajadores de la Sede Regional, no obstante desempeñar cargos y funciones 
similares   y   que   la   indicada   Dirección   Regional   constituye   unidad   rindente   del 
Gobierno Regional de Lambayeque. 

Que,   de   conformidad   con   el   Artículo   39º   de   la   Ley   Nº   27867,   Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales,   los acuerdos del Consejo Regional expresan la 
decisión de  este  órgano   sobre  asuntos   internos,  de   interés  público,   ciudadano  o 
institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a 
una conducta o norma institucional.

Por lo que en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37º, 
inciso a) de la Ley Nº 27867, de conformidad con los considerandos expuestos y en 
atención   a   lo   aprobado   por   unanimidad   por   el   Consejo   Regional   en   su   Sesión 
Ordinaria de fecha 14 de agosto de 2009;



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1422009GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTÍCULO ÚNICO. PROPONER a la Presidencia del Gobierno Regional 
de Lambayeque que,  en cuanto   las  normas presupuestales  que dicte  el  Gobierno 
Nacional lo hagan posible, proceda a la nivelación de los incentivos laborales que 
perciben los servidores de la Dirección Regional de Producción con los percibidos por 
los servidores de la Sede del Gobierno Regional de Lambayeque.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.


